-ēns -entis

-enter (*adv*)

-āns -antis

-anter (*adv*)

## Exercitium 2

1. \_\_\_\_\_ dīcitur cibus quī \_\_\_\_\_ hōrā decimā sūmitur.
2. Cornēlius et Orontēs, amīcī et \_\_\_\_\_ Iūlii, ab Aemiliā \_\_\_\_\_ [= accipiuntur], dum Iūlius in \_\_\_\_\_ lavātur.
3. Aemilia marītum suum \_\_\_\_\_ excūsāt: "Iūlius tardē revertit ex agrīs, quod nimis \_\_\_\_\_ ambulāvit."
4. Tum \_\_\_\_\_ [= dēnique] Iūlius intrat et amīcōs \_\_\_\_\_ iubet: "Salvēte, amīcī!"
5. Cornēlius Iūlium prius \_\_\_\_\_ nōn potuit prae negōtiīs urbānīs.
6. In villā suā dominus ōtiō \_\_\_\_\_ [= dēlectātur] atque post negōtia \_\_\_\_\_ .
7. Iūlius, quī ipse in agrīs nōn labōrat, vītam rūsticā nōn \_\_\_\_\_ , sed \_\_\_\_\_ esse exīstimat.
8. Quī ex longō \_\_\_\_\_ revertit, rēs novās \_\_\_\_\_ [< nūntius] potest.
9. Quī omnia negōtia sua bene cūrat homō \_\_\_\_\_ est.
10. Dux magnī exercitūs multīs militibus \_\_\_\_\_ .
11. Quī irātus est frontem \_\_\_\_\_ .

balneum

cēna

circiter

contrahere

dēmum

diligēns

diū

frui

hospes

īter

iūcundus

molestus

nūntiāre

praeesse

recipere

requiēscere

salvēre

tardus

visere

## Exercitium 3

1. Quid agit Iūlius ex agrīs reversus? ...
2. Lavāturne Iūlius aquā frigidā tantum? ...
3. Quī adveniunt dum Iūlius vestem novam induit? ...
4. Quī sunt Cornēlius et Orontēs? ...
5. Fabia et Paula quae sunt? ...
6. Quārē hospitēs eā hōrā adveniunt? ...
7. Quis hospitēs advenientēs recipit? ...
8. Quōmodo Aemilia marītum suum tardum excūsāt? ...

9. Quid Iūlius intrāns Cornēlium interrogat? ...
10. Quid respondet Cornēlius? ...
11. Quandō Orontēs ex itinere revertit? ...
12. Quid Iūlius audire cupit? ...
13. Num Iūlius ipse in agrīs labōrat? ...
14. Tūne vītam rūsticam molestam esse cēnsēs? ...
15. Utrum rūrī an in urbe vīvere māvis? ...

## Lēctiō II

## Lēctiō secunda (versūs 39–85)

## Exercitium 4

*Exempla:* Discipulus scribit id quod magister dictavit.  
 Discipulus scribēbat id quod magister dictāverat.  
 Discipulus scribet id quod magister dictāverit.

~it ~erunt  
 ~erat ~erant  
 ~erit ~erint

1. Dominus servum laudat quod industriē labōrāv\_\_\_\_\_.
2. Herī servus laudātus est quod industriē labōrāv\_\_\_\_\_.
3. Crās rūsus laudābitur sī industriē labōrāv\_\_\_\_\_.
4. Dominus servōs laudat quod industriē labōrāv\_\_\_\_\_.
5. Herī servī laudātī sunt quod industriē labōrāv\_\_\_\_\_.
6. Crās rūsus laudābuntur sī industriē labōrāv\_\_\_\_\_.

## Exercitium 5

~erit ~erint

≈us		erit	≈ī		erunt
≈a			≈ae		
≈um			≈a		

1. Cēnābimus, cum primum cocus cēnam parāv\_\_\_\_\_ et servī triclinium exōrnāv\_\_\_\_\_.
2. Cēnābimus, cum primum triclinium exōrnāt\_\_\_\_\_.
3. Puerī ūmidī erunt, sī per imbrem ambulāv\_\_\_\_\_.
4. Puellae plōrābunt, si ā puerīs pulsāt\_\_\_\_\_.
5. Cum Iūlius ūnam hōram dormīv\_\_\_\_\_, ambulābit, cum satis diū ambulāv\_\_\_\_\_, lavātum ībit.
6. Militēs ā duce laudābuntur, sī fortiter pugnāv\_\_\_\_\_.
7. Pater gaudēbit, sī filius industrius fu\_\_\_\_\_ et ā magistrō laudāt\_\_\_\_\_.